
 
 

1 
 

Licenční smlouva 
(dále jen „Smlouva“) 

č. S-0081/06097758/2024 
 
Středočeská centrála cestovního ruchu, příspěvková organizace 
Se sídlem:   Husova 156/21, Praha 1 Staré Město 
Zastoupená: Ing. Jakubem Kulhánkem, ředitelem organizace 
Bankovní spojení:  PPF banka a.s. 
Číslo účtu:   2023240006/6000 
IČO:    06097758 
DIČ:   CZ06097758, nejsme plátci DPH 
Kontaktní osoba Mgr. Marta Dohnalová (e-mail: marta.dohnalova@sccr.cz) 
  
(dále jen „objednatel“, nebo „SCCR“)  
na straně jedné 
 
a 
 
Martin Beránek 
Se sídlem:  Újezd u Sezemic 40, 533 04 Újezd u Sezemic 
IČO:   08015350 
Tel:   +420 732 402 405 
e-mail:   Beranek.videos@gmail.com 
Není plátce DPH   
 
(dále jen „dodavatel“) 
na straně druhé 
 
(Objednatel a dodavatel společně dále jen „smluvní strany“.) 
 

uzavírají v souladu s ustanovením § 2358 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) tuto licenční smlouvu 

(dále také jen „Smlouva“): 
 

I. 
Předmět a účel Smlouvy 

1.   Předmětem této Smlouvy je udělení licence k autorskému dílu, které je představováno 
audiovizuálními díly a fotografiemi specifikovanými v příloze č. 1 této Smlouvy (dále jen 
„dílo“). 

2.  Dodavatel poskytuje objednateli licenci v rozsahu a za podmínek uvedených v této 
Smlouvě a objednatel se zavazuje za tuto licenci dodavateli zaplatit dohodnutou 
odměnu. 

II. 
Způsob plnění  

 
1. Dodavatel předá objednateli dílo elektronickou formou s odkazem na stažení, a to viz. 

Příloha č.1 Smlouvy nejpozději do 30. 11. 2024. 



 
 

2 
 

III. 

Cena a platební podmínky  
 

1.  Celková cena za poskytnutí licence v rozsahu této Smlouvy se sjednává ve výši  
50.000 Kč (slovy: padesát tisíc korun českých) dále jen „cena“.  

2.    Celková cena v souladu s článkem III. odst. 1 této Smlouvy je konečná a nepřekročitelná.  

3.   Úhrada ceny bude provedena v českých korunách, a to bezhotovostním převodem na 
účet dodavatele. Dodavatel má právo na zaplacení ceny okamžikem řádného splnění 
díla, tedy okamžikem řádného a úplného dodání předmětu plnění dle této Smlouvy. 

4.  Faktura se splatností 30 dní musí obsahovat minimálně následující náležitosti: 

a) Označení dokladu a jeho pořadové číslo 
b) Identifikační údaje objednatele 
c) Identifikační údaje dodavatele 
d) Označení banky a čísla účtu, na který má být provedena úhrada ceny 
e) Popis poskytnutého plnění 
f) Datum vystavení a datum odeslání faktury 
g) Datum uskutečnění zdanitelného plnění 
h) Datum splatnosti 
i) Podpis, popřípadě jméno osoby, která fakturu odeslala elektronickou cestou 

 
IV. 

Licenční ujednání 

1. Dodavatel tímto poskytuje objednateli výhradní licenci k užití díla (vcelku i po částech), 
která je neomezená, tj. v následujícím rozsahu: 

a)  K užití díla samostatně, ve spojení s jinými autorskými díly, značkami, logy, texty a 
jakýmikoli obdobnými prvky, včetně oprávnění dílo upravit, zpracovat, změnit, zařadit do 
jakéhokoli díla souborného či do díla audiovizuálního, a to staticky či dynamicky 
(animace); 

 
b) K užití díla v původní podobě nebo v podobě dle písm. a) jakýmkoli způsobem užití 

(rozmnožování, rozšiřování, půjčování, pronájem, vystavování, sdělování veřejnosti a jiné), 
bez omezení technologie, bez omezení počtu či množství užití, bez omezení účelu; 

 
c) K užití díla v původní podobě nebo v podobě dle písm. a) bez omezení teritoria na 

celém světě; 
 

d) K užití díla v původní podobě nebo v podobě dle písm. a) bez omezení času po 
celou dobu trvání majetkových autorských práv k dílu; 

 
2. Objednatel je oprávněn udělit oprávnění dílo užít třetí osobě (podlicence), a to i ke 

komerčním účelům u fotografií.  



 
 

3 
 

3. Dodavatel tímto uděluje objednateli výslovný souhlas se zařazením díla do databáze 
objednatele. Objednatel je oprávněn prostřednictvím své databáze udělit oprávnění užít 
dílo třetí osobě (podlicence), ke komerčnímu i nekomerčnímu užití.  

4. Objednatel není povinen poskytnutou licenci využít. Dodavatel je oprávněn odstoupit 
od této Smlouvy podle ustanovení § 2379 občanského zákoníku nejdříve 10 let po 
předání díla, a to pouze pokud důvody nevyužívání licence jsou na straně objednatele. 

5. Dodavatel výslovně prohlašuje a zaručuje se, že jakékoli materiály, které dle této 
Smlouvy případně poskytne Objednateli, nezasahují a nezasáhly do jakýchkoli 
autorských nebo průmyslových práv třetích osob. Dodavatel prohlašuje, že je oprávněn 
k výkonu majetkových práv k veškerým materiálům, které poskytuje při plnění dle této 
Smlouvy objednateli jako výsledek své činnosti. 

6.   Dodavatel je v případě, že se skutečnosti jím tvrzené v čl. IV odst. 5 ukáží jako nepravdivé, 
povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 10 % z celkové ceny díla za každé 
takovéto zjištění. V takovém případě je objednatel oprávněn od Smlouvy také odstoupit. 
Nárok na náhradu škody tím není dotčen. 

 
V. 

Doba trvání Smlouvy 
1.   Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. Tato 

Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího zveřejnění v registru smluv . 
 

2.  Tato Smlouva je uzavřena na dobu určitou, a to do splnění všech povinností z této Smlouvy 
vyplývajících ze strany dodavatele. 

 
3.    Objednatel je oprávněn tuto Smlouvu i bez uvedení důvodu vypovědět. Výpovědní doba 

činí 1 měsíc a počne plynout okamžikem doručení výpovědi dodavateli. 
 

VI. 
Závěrečná ustanovení 

1. Pro případ sporu vzniklého mezi smluvními stranami se v souladu s ustanovením § 89a 
zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění pozdějších předpisů, sjednává jako 
místně příslušný obecný soud podle sídla objednatele. 

 
2. Skutečnosti uvedené v této Smlouvě nebudou smluvními stranami považovány za 

obchodní tajemství ve smyslu ustanovení občanského zákoníku. 
 

3. Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu podrobně přečetly, rozumějí jí a na důkaz 
vůle řídit se všemi jednotlivými ujednáními připojují své podpisy. 

 
4. Dodavatel bere na vědomí, že tato Smlouva bude uveřejněna v registru smluv zřízeného 

podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Dodavatel 
prohlašuje, že tato Smlouva neobsahuje údaje, které tvoří předmět jeho obchodního 
tajemství podle § 504 Občanského zákoníku. Zveřejnění v registru smluv zajistí 
Objednatel. Smluvní strany souhlasí s tím, že tato Smlouva bude v registru smluv 
zveřejněna ve svém plném znění. 

 
5.   Nedílnou součástí této Smlouvy je příloha č. 1: specifikace díla 



 
 

4 
 

 
Podpisová strana: 

 
 

V Praze dne....................... 2024     V Praze dne 14. 9. 2024 
 
 
 
 
____________________       ______________________ 
Ing. Jakub Kulhánek      Martin Beránek 
ředitel organizace      dodavatel 
objednatel  
 
 
  



 
 

5 
 

P ř í l o h a  č .  1  –  T e c h n i c k á  s p e c i f i k a c e  
 

Předmětem smlouvy je nákup minimálně 60 image fotografií zaměřených na incentivní a 
teambuildingové aktivity, a to při zachycení atmosféry týmového zážitku na předem 
stanovených místech ve středních Čechách.  Přesný výběr míst focení a doporučené scény 
zachycující konkrétní činnosti, které budou zachyceny na fotografiích, jsou níže přesně 
specifikovány. Jejich případná změna je možná pouze po předchozím souhlasu 
objednatele. Pro každé z témat bude předložen k finálnímu výběru soubor min. 20 
fotografií, přičemž budou kombinovány různé záběry a orientace fotografií na šířku i 
na výšku. K realizaci zakázky dojde v měsíci říjen. 

Fotografie by měly prostřednictvím figurantů vystihnout atmosféru při prožitku dané 
aktivity, jako je radost, nadšení, sdílení, při předem specifikované aktivitě a při zachycení 
pozadí předem stanovené lokality.  

Celková odměna bude konečná a bude obsahovat veškeré náklady spojené s 
fotografováním, tzn. včetně dopravy, pronájmu vybavení. 

K fotografiím budou poskytnuta výhradní licenční práva k užití s neomezenou platností, 
objednatel bude oprávněn udělit oprávnění dílo užít třetí osobě, a to i ke komerčním 
účelům. Všechny fotografie budou dodány ve vysokém rozlišení (300 DPI) a s rozměry 
vhodnými i na velkoformátový tisk (alespoň 5000x3000 px) + ve velikosti vhodné pro online 
užití (do 5 Mb), vše ve formátech .jpeg (.jpg). Samotné focení a odevzdání návrhu min. 20 
fotografií z každé z tematických oblastí focení k finálnímu výběru   se očekává nejpozději 
do 15. 11. 2024. Po konečném výběru fotografií se očekává finální odevzdání díla  nejpozději 
do 30. 11. 2024. 

Seznam tematických oblastí včetně lokalit a doporučené scény k nafocení fotografií: 

 

1. Incentivní volnočasové sportovní aktivity (outdoor aktivity) 
o figuranti středního věku, min. 5 osob 
o Lokalita: Ranč Jestřebice 

 
2. Incentivní volnočasové sportovní aktivity (indoor/outdoor) 

o figuranti středního věku, min. 5 osob 
o Lokalita: Šibeniční vrch 

 
3. Incentivní relaxační aktivity (indoor/outdoor) 

o figuranti středního věku, min. 5 osob 
o lokalita 1: Zahrady Myšlín – focení relaxačních aktivit 

 
Další požadavky: 
- Profesionální úprava fotografií. 
- Konzultace a schválení jednotlivých částí díla zadavatelem. 
 
Tato specifikace slouží jako základní dokument pro realizaci projektu a bude sloužit jako 
referenční bod pro všechny zúčastněné strany.  


